Приложение к свидетельству № 67378                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики активной и реактивной электрической энергии трехфазные СЕ318BY
Назначение средства измерений
Счетчики активной и реактивной электрической энергии трехфазные СЕ318BY (далее -
счетчики) предназначены для измерения активной и реактивной электрической энергии, активной
и реактивной мощности, коэффициента мощности, среднеквадратического значения напряжения

Примечание - * Количество и вид символов определяется наличием дополнительных программно-
аппаратных опций и каналов связи в соответствии с таблицами 1 и 2
Рисунок 1 - Структура условного обозначения счетчиков
Таблица 1 - Дополнительные функции
№ п/п Обозначение Дополнительная функция
1 Q Реле прямого управления нагрузкой
2 S Реле сигнализации и внешнего управления нагрузкой
3 U Измерение параметров сети
4 Y 2 направления учета
5 V Электронная пломба
6 М Датчик переменного электромагнитного и радио полей
7 F Датчик постоянного магнитного поля
8 L Подсветка ЖКИ
9 В Возможность замены батарейки часов без разбора корпуса
10 Z С расширенным набором данных
Таблица 2 - Интерфейсы
№ п/п Обозначение Интерфейс
1 J Оптический порт
2 A Интерфейс RS485
3 P PLC модем
4 R Радио модем с встроенной антенной
5 R2 Радио модем с внешней антенной
6 G GSM модем
Лист № 3
Всего листов 10